ТОГУЧИНСКИЙ  ВЕСТНИК

№ 35  от «14» октября 2019 года

Протокол

публичных слушаний

Публичные слушания назначены Главой Тогучинского района

Новосибирской области.
Постановление от 09.10.2019 г. № 1061/п/93

Дата проведения 14 октября 2019

Время проведения: 14 часов 10 мин.
Место проведения: г. Тогучин, ул. Садовая 9, каб. 22

Председатель публичных слушаний – Папко Н.Н.

Секретарь публичных слушаний – Болотенко Н.Ю.
Количество участников – 24 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О проекте изменений и дополнений в Устав Тогучинского

района.
Докл. Чумакова В.А. – управляющий делами администрации района

Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

Чумакову В.А. - управляющего делами администрации

Тогучинского района, которая ознакомила с проектом изменений и
дополнений в Устав Тогучинского района, опубликованного в

периодическом печатном издании органов местного самоуправления

«Тогучинский Вестник» от 06.09.2019 № 30 и предложила к проекту
дополнительно внести следующие изменения:

Статья 5. «Вопросы местного значения Тогучинского

района»:
Пункт 40 части 1 изложить в следующей редакции:

40) утверждение генеральных планов сельских поселений, входящих в
состав Тогучинского района, правил землепользования и застройки,

утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельских
поселений, входящих в состав Тогучинского района, документации по

планировке территории, выдача градостроительного плана земельного

участка, расположенного в границах сельского поселения, выдача
разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, расположенных на территории

сельских поселений, входящих в состав Тогучинского района,
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

сельских поселений, входящих в состав Тогучинского района,

резервирование земель и изъятие земельных участков в границах
сельских поселений, входящих в состав Тогучинского района, для

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного

контроля в границах сельских поселений, входящих в состав
Тогучинского района, осуществление в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе
таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве)

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на
земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве

или реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства или садовых домов на земельных участках,
расположенных на территориях поселений, решения об изъятии

земельного участка, не используемого по целевому назначению или

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации,
осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в

соответствие с установленными требованиями в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Статья 24. «Полномочия администрации»:
п.54.части 1 изложить в следующей редакции:
54) утверждение генеральных планов сельских поселений, входящих в

состав Тогучинского района, правил землепользования и застройки,

утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельских
поселений, входящих в состав Тогучинского района, документации по

планировке территории, выдача градостроительного плана земельного

участка, расположенного в границах сельского поселения, выдача
разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, расположенных на территории

сельских поселений, входящих в состав Тогучинского района,
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

сельских поселений, входящих в состав Тогучинского района,

резервирование земель и изъятие земельных участков в границах
сельских поселений, входящих в состав Тогучинского района, для

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного

контроля в границах сельских поселений, входящих в состав
Тогучинского района, осуществление в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе
таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве)

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве

или реконструкции объектов индивидуального жилищного
строительства или садовых домов на земельных участках,

расположенных на территориях поселений, решения об изъятии

земельного участка, не используемого по целевому назначению или
используемого с нарушением законодательства Российской Федерации,

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в

соответствие с установленными требованиями в случаях,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Голосовали:

         «За» - 24.

         «Против» - нет.

         «Воздержались» - нет.

Председатель публичных слушаний                                           Н.Н. Папко

Секретарь                                                                               Н.Ю. Болотенко

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/7cb66e0f239f00b0e1d59f167cd46beb2182ece1/#dst2781
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/7cb66e0f239f00b0e1d59f167cd46beb2182ece1/#dst2781

Тогучинский вестник  № 35 от 14.10.2019     - 2 -

Учредитель – администрация

Тогучинского района
Новосибирской области.

Периодическое печатное издание
учреждено постановлением

администрации Тогучинского

района Новосибирской области
№ 100/1 от 24.02.2016

Редакционный совет:

Председатель совета - Чумакова В.А., управляющая делами администрации
Тогучинского района Новосибирской области.

Члены совета:
Мендруль А.П. – председатель Совета депутатов Тогучинского района

Новосибирской области;

Карасев В.В. – начальник юридического отдела администрации
Тогучинского района Новосибирской области.

Отпечатано в администрации

Тогучинского района Новосибирской
области по адресу: Новосибирская

область, Тогучинский район, город
Тогучин, улица Садовая, 9.

Объем - 0,1155 усл. п. л.

Тираж – 4 экз.

Распространяется бесплатно